Заседание аукционной комиссии по проведению открытого аукциона
ПРОТОКОЛ №2
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, назначенном на 31.07.2017 г.
и определение участников.

пгт Нагорск

26.07.2017 г.
Организатор аукциона: Муниципальное учреждение администрация муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области.
Юридический адрес: 613260, Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21.

Почтовый адрес: 613260, Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21.

СОСТАВ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ:
1. Ларионов Сергей Юрьевич – заместитель главы администрации Нагорского городского поселения, председатель комиссии.

2. Коротаева Валерия Евгеньевна – специалист по юридическим вопросам администрации Нагорского городского поселения, секретарь комиссии.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

3. Крупина Светлана Николаевна – специалист по имущественным отношениям администрации Нагорского городского поселения.

4. Малыгина Екатерина Юрьевна – специалист по земельным отношениям администрации Нагорского городского поселения.

5. Усцова Светлана Александровна – ведущий специалист по исполнению бюджета и бухгалтерского учета администрации Нагорского городского поселения.

На заседании аукционной комиссии присутствуют все члены комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решения.

Процедура составления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе начата в 09 часов 00 минут «26» июля 2017 г. по адресу: 613260, Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21, каб. 106.
Предметом аукциона является: Лот № 1: право заключения договора аренды земельного участка, кадастровый номер 43:19:310116:817. Площадь: 940+/-11 кв.м. Адрес (описание местоположения): Кировская область, р-н Нагорский, пгт Нагорск, ул. Советская. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Обслуживание автотранспорта. Сведения о правах: земельный участок образован из земель, государственная собственность на которые не разграничена. Обременения отсутствуют.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка и определение участников.

АУКЦИОННАЯ КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
1. На аукцион предложен 1 (один) лот - земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов:
	№ лота
	Местоположение земельных участков
	Вид права
	Разрешенное использование земельного участка
	Площадь кв.м.
	Кадастровый номер
	Начальная цена, руб.

	1
	Кировская область, р-н Нагорский, пгт Нагорск, ул. Советская
	годовая арендная плата
	Обслуживание автотранспорта
	940
	43:19:310116:817
	1164,94

2. За время подачи заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка поступила 1 (одна) заявка.
сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе
	Номер заявки
	Дата и время приема заявки
	Номер лота
	Наименование Претендента
	Адрес претендента

	1
	25.07.2017
09 ч. 05 мин.
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Нагорская МСО»
	613260, Кировская область. Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Советская, д. 134

результаты рассмотрения заявителя и поступившей заявки

Полученные от ООО «Нагорская МСО» документы представлены в полном объеме и подтверждают соответствие заявителя требованиям к участникам аукциона.
Заявка ООО «Нагорская МСО» полностью соответствует требованиям и условиям, предусмотренной  аукционной документацией.

Задаток в сумме 232 руб. 99 коп. своевременно уплачен заявителем на указанный в аукционной документации счет.

решение комиссии о допуске заявителя к участию в открытом аукционе и о признании заявителя участником аукциона

	Регистр.

№ заявки
	Заявитель
	Решение о допуске к участию в аукционе
	Решение о признании участником аукциона

	1
	ООО «Нагорская МСО»

613260, Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Советская, д. 134
	Допустить к участию в аукционе
	Признать участником аукциона

решение комиссии

1. Учитывая, что по окончании срока приема заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, и только один заявитель – ООО «Нагорская МСО» - признан участником аукциона, на основании положений пунктов 129 и 135 Правил, утвержденных приказом федеральной антимонопольной службы (ФАС) России № 67 от 10.02.2010, признать аукцион несостоявшимся.
2. Руководствуясь Федеральным законом «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2016, Приказом ФАС России № 67 от 10.02.2010, ввиду соответствия заявки единственного участника аукциона всем требованиям, предусмотренным аукционной документацией, заключить договор аренды земельного участка с единственным участником аукциона – ООО «Нагорская МСО» - по начальной цене.

3. Заявителю направить уведомление о принятых аукционной комиссией решениях не позднее 27.07.2017.
4. В срок 05.08.2017 направить единственному участнику аукциона – ООО «Нагорская МСО» - для подписания договор аренды земельного участка кадастровый номер 43:19:310116:817.

Решение принято единогласно.

Председатель аукционной комиссии:
______________/С.Ю. Ларионов/
Секретарь аукционной комиссии

______________/В.Е. Коротаева/
Члены аукционной комиссии:

______________/С.Н. Крупина/
______________/Е.Ю. Малыгина/

______________/С.А. Усцова/